
Notat 
Til:  Formannskapet og kommunestyret i Steigen kommune 

Fra:  Rådmann Torben Marstrand Steigen Kommune og Rådmann Rolf Kåre Jensen Bodø 

kommune  

Dato:  7. Juni 2016 

 

Spørsmål og synspunkter som kom opp i forbindelse med presentasjon av alternativet der Steigen 

velger å bli en del av en ny kommune med Bodø som sentrum 

 

Rådmannen i Bodø og rådmannen i Steigen kommune ønsker med dette notat å redegjøre og utdype 

noen spørsmål og synspunkter som er kommet fram igjennom folkemøtene og i debatten i Steigen i 

de siste uker.  

 

Hva er ståa i prosessen her en uke før folkeavstemningen i Steigen? 

Situasjonen i de 7 kommuner som har signert denne intensjonsavtale er følgende: 

 Bodø: Meningsmåling gjennomført 48 % stemte for 34 % imot sammenslåing, 18 % svarte vet 

ikke. Behandling i formannskapet den 9. Juni og i bystyret den 16.6. 

 Gildeskål: Folkeavstemning der 85 % ønsker at Gildeskål fortsetter som egen kommune. 

 Saltdal: Folkeavstemning der 89,5 % ønsker at Saltdal fortsetter som en egen kommune. 

 Rødøy, Værøy og Røst: Folkeavstemning gjenstår. 

 Steigen: Folkeavstemning 13. juni. 

 

Om intensjonsavtalen 

På folkemøtene og i debatten har der til dels vært brukt sterk retorikk som eksempelvis at 

intensjonsavtalen «ikke er verdt det papiret den er skrevet på» eller «historiens dyreste dopapir». Vi 

tar på det sterkeste avstand for den type språkbruk og ønsker å redegjøre for vårt syn på avtalen.  

Rådmennene i alle 7 kommuner har deltatt i prosessen helt fra den startet og vi oppfatter vårt arbeid 

som seriøst og troverdig. Vi har også deltatt i møtene mellom kommunenes politiske 

forhandlingsutvalg, og  også disse møtene har vi opplevd har vært preget av en høy grad av 

seriøsitet, åpenhet og tillit.  For oss framstår denne avtale framforhandlet mellom 7 norske 

kommuner som et seriøst dokument man kan ha tillit til uavhengig om man er enig i innholdet. 

Selvsagt kan en intensjonsavtale ikke inneholde en høy detaljeringsgrad på alle spesifikke områder, 

en konkretisering av avtalen vil være en del av prosessen videre, når det blir klart hvilke kommuner 

som tilslutter seg avtalen og prosessen videre.  



Hva vil det bety hvis kun Steigen og Bodø tilslutter seg intensjonsavtalen? 

Intensjonsavtalen er signert av 7 kommuner. Alle må innen utgangen av juni ta stilling til 

kommunestrukturen i sin kommune, derunder også spørsmålet om de tilslutter seg denne 

intensjonsavtale. Bodø kommune ønsker selvsagt alle som har signert intensjonsavtalen velkommen i 

prosessen videre, men slik avtalen er formulert legger den ingen begrensninger på hvor mange som 

må tilslutte seg den. Det er altså mulig å gå videre i prosessen selv om det skulle vise seg at kun Bodø 

og en annen kommune ønsker å tilslutte seg avtalen eksempelvis hvis det kun skulle bli Steigen og 

Bodø som fatter ett positivt vedtak til intensjonsavtalen. En kommunesammenslåing mellom Steigen 

og Bodø vil utløse 60 millioner i reform-penger. 

 

Hvordan drifte Steigen kommune i mellom -perioden fram til en evt. sammenslåing? 

Steigen kommune blir etter innsending av 2015 regnskapet registrert som ROBEK kommune, vi 

forventer formelt å få tilbakemelding på registreringen i løpet av de neste uker. Som ROBEK 

kommune er vi på en del områder satt under fylkesmannens administrasjon, dette medfører blant 

annet at vi er pålagt å utarbeide en forpliktende plan som beskriver hvordan kommunen vil bringe 

økonomien i balanse og ta igjen tidligere års merforbruk. I utgangspunktet står det kommunen fritt å 

velge hvilke innsparingstiltak man vil prioritere i en forpliktende plan. Positive kommunestyr vedtak 

til sammenslåing mellom Steigen og Bodø vil åpne noen muligheter for allerede på kort sikt å 

etablere samarbeider på en del områder som kan bidra til å avlaste økonomien i Steigen og samtidig 

forberede sammenslåingen eksempelvis: 

 IKT: Kommunene har allerede ført innledende samtaler om dette og slik vi vurderer det vil en 

IKT fusjon kunne igangsettes umiddelbart. De forventede effekter vil være en betydelig 

rimeligere drift for Steigen kommune, samtidig som brukene kan få tilgang på nyere og 

oppdaterte programmer og en mer moderne infrastruktur. Besparelsen for Steigen 

kommune innenfor IKT forventes å være en kombinasjon av direkte besparelser i form av 

billigere IKT- drift men også indirekte igjennom at bedre IKT- systemer i større grad vil kunne 

støtte opp om effektivisering av arbeidsprosesser internt i kommunen. 

 

 Økonomi og regnskap: Steigen kommune har i dag et samarbeid om bistand på 

økonomileder- funksjonen. Vi ser muligheter å utvide dette samarbeid. Eksempelvis vil en 

harmonisering av rapportering og rapporteringsrutiner gjøre økonomirapporteringen mer 

effektiv å gjennomføre og øke kvaliteten. Et samarbeid på dette område kan også innbefatte 

implementering av et felles økonomisystem, noe som må forventes å gi en betydelig 

besparelse i Steigen kommune. 

 

 

 Barnevern: Barnevernet i Steigen kommune har i de siste årene slitt med et stort 

arbeidspress, mangel på ressurser og budsjettoverskridelser. Vi ser et stort potensial og 

ønsker å undersøke mulighetene for et samarbeid innenfor barnevernstjenesten. Det vil 

medføre tilgang på et større fagmiljø, deling på ressurser og oppgaver vil kunne redusere 

kostnadene. 



Vår intensjon er på et tidlig tidspunkt, umiddelbart etter at kommunestyrene har fattet vedtak om at 

de er positive til sammenslåing, å sette fokus på de synergieffekter som følger av en sammenslåing 

for å redusere kostnader, forbedre tjenestetilbudet eller kvaliteten på tjenesten.  Dette 

mulighetsrommet vil bli utforsket nærmere og listen med forslag til tiltak utvidet og forelagt til 

politisk behandling. Rådmannen i Steigen vil i sitt utkast til forpliktende plan prioritere synergitiltak 

framfor tiltak som reduserer kjernetjenesteproduksjonen som eksempelvis skolenedleggelser, 

nedleggelse av sykeheimsplasser etc. 

  

Vil sammenslåingen medføre sentralisering og tap av mange arbeidsplasser i Steigen? 

Som det står beskrevet i intensjonsavtalen punkt 9 er intensjonen å opprettholde dagens 

arbeidsplasser. Ingen ansatte vil bli sagt opp som følge av sammenslåingen. 

Vi anser det som naturlig at administrasjonene i kommunene som tilslutter seg intensjonsavtalen 

tidlig går i dialog omkring utarbeidelse av et forslag til fordeling av arbeidsoppgaver, her vil det 

kanskje være naturlig å sette spesielt fokus på de stedsuavhengige oppgaver eksempelvis 

administrative tjenester etc. Steigen kommune har i dag på en del fagområder opparbeidet seg høy 

kompetanse. På noen av disse områder kan det være relevant å utforske muligheten for etablering 

av nye arbeidsplasser i Steigen eksempelvis innenfor: 

 Havbruk/kystsoneforvaltning: Steigen er en stor oppdrettskommune med mye kompetanse 

på kystsoneforvaltning. Havbruksnæringen er en næring i svært positiv utvikling og denne 

utvikling må forventes også i framtiden å ville stille stadig større krav til kommunene. En 

moderne og framtidsrettet kystsoneforvaltning vil være av stor betydning for den nye 

kommunen. 

 Landbruk: Steigen er en av Nordlands største landbrukskommuner og landbrukskontoret i 

Steigen råder over lang erfaring og stor kompetanse.  I en ny kommune vil det være viktig å 

se på mulighetene for å etablere en sterk landbruksforvaltning som kan styrke denne 

næringen i framtiden. 

 

Vi håper  vi med dette notat kan bidra til presisering av noen spørsmål og synspunkter som vi har 

notert oss  gjennom debattene og folkemøtene rundt omkring i Steigen i forbindelse med 

presentasjonen av alternativet der Steigen blir en del av en ny kommune med Bodø som sentrum. 

Vi ønsker alle Steigenværingene lykke til med folkeavstemningen den 13. juni! 

 

Torben Marstrand     Rolf Kåre Jensen 

Rådmann Steigen Kommune    Rådmann Bodø Kommune 


